
КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.03.2022                                                                                                           № 02 

с. Калмыцкие Мысы 

 

Об утверждении ключевых показа-

телей и их целевых значений, ин-

дикативных показателей для муни-

ципального контроля в сфере бла-

гоустройства на территории муни-

ципального образования Калмыц-

ко-Мысовского сельсовета Поспе-

лихинского района Алтайского 

края 

 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Калмыцко-Мысовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, 

Калмыцко-Мысовской сельский Совет депутатов Поспелихинского района Ал-

тайского края РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели для муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования Калмыцко-

Мысовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.      

3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по соблюдению законности и охране правопорядка  

(Митькова С.А.). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                В.И. Кудрявцева 

 

Глава сельсовета                                                                        А.Ю. Желтов 

 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению сельского 

Совета депутатов  

от 31.03.2022 № 02 

 

Ключевые показатели 

муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории муниципального образования  

Калмыцко-Мысовского сельсовета  

Поспелихинского района Алтайского края 

  
 

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустрой-

ства на территории муниципального образования Калмыцко-Мысовского сель-

совета Поспелихинского района Алтайского края и их целевые значения: 
  

Ключевые показатели Целевые 

значения (%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от 

числа выявленных нарушений обязательных требований 

Не менее 70 

Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате кото-

рых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его при-

чинения, выявленные в результате проведения контрольных 

мероприятий, от общего числа проверенных субъектов 

Не более 0 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) кон-

трольного органа и (или) его должностных лиц при проведе-

нии контрольных мероприятий от общего числа поступивших 

жалоб 

Не более 0 

Доля решений, принятых по результатам контрольных меро-

приятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от 

общего количества решений 

Не более 0 

  

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благо-

устройства на территории муниципального образования Калмыцко-

Мысовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края: 

 

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обяза-

тельных требований, поступивших в Администрацию; 

2) количество проведенных Администрацией внеплановых контрольных 

мероприятий; 

3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведе-

ния Администрацией внепланового контрольного мероприятия; 



 3 

4) количество выявленных Администрацией нарушений обязательных 

требований; 

5) количество устраненных нарушений обязательных требований; 

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 

7) количество выданных Администрацией предписаний об устранении 

нарушений обязательных требований. 

 
 


